Derogatio contrariorum.

§. 12. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit, Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis quibuslibet quomodolibet qualificatis, et specialem mentionem requiruntibus sub quibuscumque verborum tenoribus, et formis, ac cum quibusvis derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro il-

lorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specifica, et expressa, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes expressio ad hoc servanda foret, illorum omnium, et singulorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die quarta septembris millesimo septingentesimo septuagesimo, pontificatus Nostri anno secundo.

LXXXVII.

Dat. die 6.
Septemb. 1770
Anno II.

Confirmantur nonnullæ ordinationes, et declarationes factæ a ministro generali ordinis Cappuccinorum pro conventu sancti Lucar de Barrameda ejusdem ordinis in seminarium missionum designato.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **A**d pastorale fastigium per ineffabilem divinæ sapientiæ, atque clementiæ abundantiam plane immerentes eveci, illa, quæ pro felici, prospero, ac recto christifidelium sub suavi religionis jugo Altissimo famulantium, uberisque fructus in vinea Domini proferre jugiter satagentium regimine, et directione salubriter, prudenterque statuta fuerunt, apostolicæ confirmationis præsidio communimus, piisque orthodoxorum regum magnis, eximisque meritis in Ecclesiam Dei fulgentium, atque id exoptantium votis libenti animo annuimus.

Proemium

§. 2. Nomine siquidem carissimi in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum regis catholici Nobis nuper expositum fuit, quod aliqui ex fratribus ordinis minorum sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum provinciæ Granatensis puriorem observantiam constitutionum dicti ordinis apostolica auctoritate confirmatarum desiderantes, alique ex illis sacris missionibus operam dare enixe cupientes, sua hæc desideria patefecerunt quondam Paulo a Colindres tunc temporis ministro gene-

Rex Hispaniarum exponit nonnulla fuisse disposita a defuncto ministro generali ordinis, pro conservanda puriori observantia constitutionum ordinis.

rati ipsius ordinis, qui conventum oppidi civitatis nuncupatæ sancti Lucar de Barrameda pro seminario missionum hujusmodi constituit. Præterea idem Paulus, ut velitus purioris observantiæ constitutionum ejusmodi, sacrarumque missionum finis assequeretur, nonnulla utpote necessaria, ac utilia duxit pro eodem conventu disponere, et ordinare; quæ vero ab ipso Paulo disposita, et ordinata fuerunt, sequentis tenoris sunt, videlicet.

Tenor primi decreti ipsius ministri generalis.

§. 3. Frater Paulus a Colindres totius ordinis fratrum minorum sancti Francisci Cappuccinorum minister generalis. = Venerabilibus patribus, et carissimis fratribus conventus nostri civitatis sancti Lucar de Barrameda, salutem in Domino Jesu Christo etc. = Cum aliqui religiosi ad puriorem nostræ seraphicæ regulæ, ordinis constitutionum, ac generalium ordinationum observantiam spiritus fervore anhelantes, hæc sua sancta desideria nobis repræsentassent, et alii pariter repræsentassent missionum exercitium in hac sancta provincia jam modo corruisse ab illo florentissimo statu, quem præcedentibus annis in ea habuerat, in qua patres Felicianus Hispalensis, Ludovicus Ovetensis, et alii nonnulli apostolicis suis prædicationibus, ac mirabilibus conversionibus innumeras animas Deo, ac cælo lucrifacientes, immortalis memoriam, magnumque eidem provinciæ honorem reliquerunt. Indispensabile nostræ intrinsicæ obligationis esse duximus, solatium, quod tam sancte, ac juste desiderant, eisdem præfatis religiosis libenter tribuere, in eorumque sanctos fines pro parte nostra in quantum possumus efficaciter coadjuvare. Idcirco ad hujusmodi effectum præfatum nostrum conventum sancti Lucar de Barrameda, uti religiosæ abstractioni magis idoneum deputavimus, assignata pro eo familia religiosorum, qui ibidem modo inhabitare, ac commorari debent; ita taliter, ut nemo ex illis, exceptis clericis, ad alium conventum, neque ad hunc ex aliis conventibus absque nostro prævio consensu aliquis religiosus transferri possit. Et pariter vacantibus guardianatus, aut vicariatus officiis, ex nulla alia familia, sed ex hac determinate debet esse, qui ad talia munera, vel officia eligendus sit, prout jam in ordinationibus, quas pro tota provinciâ, finita visitatione, quam in ea fecimus, expresse continetur. Utque hujusmodi providentia debito modo firma, ac stabili-

lis perseveret, atque purioris observantiæ, ac missionum exercitiis duplex præmemoratus finis absque alterutrius impedimento commode obtineri valeat, omniaque majori cum ædificatione, ac exemplo peragantur, necessarium duximus pro præfato nostro conventu disponere, et ordinare sequentia.

§. 4. Primo. Cum tota exactitudine, ac puritate observari debent ea omnia, quæ in regula, et constitutionibus, ac consequenter, quæ in nostris generalibus ordinationibus, quas ab urbe romana expediri jussimus, et in præfatis pro hac provincia determinate relictis, continentur; idcirco ad ea relative indispensabilia erunt completorium cum vespertina oratione mentali tempore consueto, matutinum media nocte, et alia omnia, quæ ad divinum cultum spectant.

§. 5. Ita pariter observari debent, quæ ad sanctam paupertatem pertinent, et in prædictis regula etc. expresse habeatur, consequenterque nulli religioso denarios, vel quodcumque aliud promissis, prædicatione, vel quolibet alio labore etiam gratuito datum, vel oblatum ad usum suum particularem, vel propriam dispositionem recipere licet; neque emendicabitur panis, cera, aut quodcumque aliud nisi in sua respective specie: nec mittent, aut habebunt in socium tertiarium aliquem, nec sæcularem, qui in illa ostiatim, ut in nonnullis conventibus practicum est, petat, aut colligat; nam prædicta omnia in propria respective specie sine pecuniæ admissione cum sancto zelo postulando, ac de divina providentia firmiter confidendo, quæque nostri muneris, vel obligationis sunt fideliter adimplendo, infallibiliter experimur, quod nobis a Domino promittitur: *Jacta curam tuam in Domino, et ipse te enutriet: querite primum regnum Dei, et justitiam ejus, et hæc omnia adjicientur vobis.*

§. 6. At vero si præfata eleemosyna in propria specie non sufficiat pro aliqua necessitate, quæ revera sit talis, tunc, et eo casu licitum erit recurrere ad devotos, sive benefactores (quos amicos spirituales appellat nostra regula) eis manifestando necessitatem, aut necessitates, humiliterque petendo, ut his subvenire dignentur: talis quippe recursus, adhibitis modis, et cautelis a Nicolao III., et Clemente V. præscriptis, cum quibus regula in hujusmodi casibus pure observatur ab omni culpa, sive vitio immunis erit. Si

Peculiaris statuuntur circa recitationem divini officii.

Item alia quoad paupertatis votum.

Item alia super modo occurrendi in prævisis necessitatibus.

autem neque per supradictum recursum, omnia, quæ vere necessaria sint, possint haberi, eo casu bene poterunt aliquem numerum missarum admittre, cum quarum eleemosyna debite provideatur necessitati, sive necessitatibus occurrentibus.

§. 7. Ne tamen circa hanc materiam committatur aliquis excessus, aut defectus, et ne prælatus, vel conventus superior scrupulis angatur, an excesserit, vel defecerit; ordinamus, ut ipse superior exponat præsentem statum, et necessitatem conventus coram quatuor patribus, qui inter omnes illius familiæ sint in religione antiquiores, quos pro hujusmodi casu, ac aliis, qui possint occurrere, eligimus, et nominamus in commissarios, sive conjudices, et per majorem partem suffragiorum determinabitur esse, vel non esse necessarium recursum ad amicos spirituales, sive ad missarum eleemosynas, in quarum admissione consentientibus, etiam determinabitur numerus, qui necessarius esse videatur, illum æqualiter inter sacerdotes familiæ distribuendo absque ulla exceptione, neque differentia vel prælati, vel absentis, nec illorum, qui tunc temporis fuerint in missionibus occupati, omnes respective monendo de numero missarum, quæ pro communitate debeant celebrare.

§. 8. Volumus item, ut omnia secundum spiritum nostræ regulæ, et juxta praxim apostolorum, et primitivæ Ecclesiæ fidelium habeantur in communi, nihilque usui alicujus in particulari applicatum, exceptis vero habitu, fœmoralibus, chorda, sandaliis, et stropholis, de quibus ultra conveniens alimentum, et cum respectu ad honestatem, simulque ad paupertatem nostram omnibus suis religiosis prælatus providere debet; qui si circa hæc negligenter se habeat, fiet recursus ad patres commissarios, ut faciant indigentibus providere, ac denique si neque isti congruam dispositionem præbeant, ad reverendum patrem provincialem, vel ad nos poterunt fiducialiter recurrere, ut opportune ipsis provideamus.

§. 9. At vero quemadmodum volumus, et vel ipsa ratio exigit, ut quilibet in suis necessitatibus provideatur, ita pariter volumus, et ordinamus, ut quicumque aliquid receperit, quamvis in specie licita, et honesta, et, ut verbo dicam, etiamsi unum pomam, aut pirum esset, illud consignare de-

bebit patri guardiano, ut in communitate distribuatur. Considerando tamen, quod quædam erunt nonnullis necessaria, aliis vero non erunt, ut sunt tabaccum, et chocolata; ordinamus, ut hæc pariter sint communia; si autem alicui fuerint in propria specie donata, in communitatem etiam introducenda sunt, et pater guardianus distribuet illa necessitatem habentibus. Quando vero non possint haberi in propria specie gratuito donata, aut sponte oblata, et aliquis, vel aliqui religiosi habeant legitimam necessitatem illa sumendi, pater guardianus cum dictamine commissariorum, præhabitaque licentia patris provincialis (ut in præfatis ordinationibus pro tota provincia relictis disponitur) recurrere poterit ad missas modo supra relato. Nec prohibemus, quin potius volumus, ut si aliquis devotus donaverit communitati aliquod chocolata, sumatur inter omnes, qui duodecimum annum religionis expleverint. Pariter volumus, ut religiosus, qui non sumat, aut noluerit sumere chocolata, possit sumere in refectorio, vel in culina aliquam refectiunculam, quatenus chori, ac studii labores commode sufferre possit.

§. 10. Cum duplex sit finis, qui in præsentis dispositione, aut providentia desideratur, primus scilicet purioris observantiæ, alter vero missionum exercitiis, opus est, ut postquam in præcedentibus ordinationibus illi manet sufficienter provisum, etiam ad providendum respective huic secundo transeamus. Circa quem in primis ordinamus, ut in qualibet hebdomada ab adventu usque ad pascha duobus diebus, scilicet feria secunda, et sexta, a dominica vero in albis usque ad adventum tribus diebus, nempe feria secunda, quarta, et sexta (nisi in aliquo ex illis justa, vel rationabili causa dispensari videatur) habeantur post vespervas dici conferentiæ per integram horam circa illas materias, quæ pro instructione confessariorum, et prædicatorum inservire possint, prout sunt puncta moralia, et casus, qui frequenter in missionibus solent occurrere, quales sunt impedimenta occulta matrimonii ante, vel post illud contractum, invalidorum revalidatio, confessiones sacrilegæ, invalidæ, aut dubiæ, contractus, usuræ etc., vel circa sacram scripturam, misticam theologiam, et ecclesiasticam historiam, interpolando modo unas, modo alias, semper autem utiles, et nunquam quæ solam curiositati, vel

Deputatio commissariorum, qui cognoscere et definire te-neantur quomodo sit ipsis necessitatibus consulendum.

De vita communitate.

De communitate, et distributione eorum quæ qui, que etiam in specie, et quantitate licita receperit.

Præscriptio-respicientes exercitiis missionum.

vanitati servire possint; utque præsentes conferentiarum sit de communi religiosorum acceptatione, ordinamus, ut a sacerdotibus illius familiæ per scrutinium secretum, et per majorem suffragiorum numerum eligatur; hic autem præsentes (et in absentia ejus alius, qui pariter eligetur) conferentiarum materias, aut casus ab una hebdomada in aliam assignabit, et in eisdem conferentiis postquam cæteri opinionem suam, sine discursu dixerint, ultimo resolvet, quod veritati magis conforme judicaverit.

De silentio perpetuo servando, exceptis horis post prandium, et vespertinam refectiunculam designatis.

§. 11. Ne autem tempus omnibus valde necessarium ab aliquo incassum impendatur, ordinamus, ut ad normam et apices constitutionum inviolabiliter observetur silentium; solamque post prandium usque ad signum silentii, et in æstate etiam post cœnam, vel vespertinam refectiunculam potuerit religiosi habere inter se congressus, seu mutua colloquia; si vero extra hoc tempus occurrat aliqua necessitas, ut unus cum alio loquatur, utroque stante, paucis cum verbis, et submissa voce sese explicabunt. Pariter ordinamus, ut nemo ingrediatur in cellam alterius, exceptis guardiano, et vicario; nam occurrente casu, quo unus debeat accedere ad dicendum, vel petendum aliquid ab alio, aperta janua illud petere, aut dicere poterit: et si opus habeat majori tempore ad consulendum, vel conferendum, vel ad alia quælibet necessaria, petet licentiam a patre guardiano, qui assignabit chorum, aut sacristiam, aut alium locum publicum pro tali negotio tractando, ac expediendo. Gravamus denique circa hanc materiam prælatus, et subditorum conscientias, utpote cujus exacta, ac perfecta observantia plurimum conducit ad præfatum duplicem finem assequendum, et ad omnem singularitatis suspicionem, omnemque æmulationem præcavendam.

Quod nemo extra claustra exire possit, absque gravi necessitate.

§. 12. Plurimum item refert abstractio a sæcularibus, et eorum visitationibus: quapropter ordinamus, ut nemo extra claustra exire possit, nisi fuerit vocatus, vel mittatur a superiore ad excipiendam confessionem alicujus infirmi, sive ad eum in mortis agone auxiliandum: excipimus tamen ab hac prohibitione elemosynarios, et superiores, dum aliquis devotus, aut benefactor communitatis ab ipso visitari debeat, et etiam quemlibet alium religiosum, qui ejus nomine aliquod negotium conventus peragere tenetur;

verum enim vero etiam in talibus visitationibus excusabit se prælatus quantum possit; quippe vel ipsis devotis, et benefactoribus est in ædificationem religiosorum abstractio; e contra vero eorum, quamvis prælatus sint, frequentes, et faciles a conventu egressus. Ad evitandos autem illos, qui non raro evenire solent ex communicatione cum aliis religiosis familiis occasione visitationum, solemnitatum, aut funeralium, pater guardians religiosa cum attentione, ac urbanitate monebit illarum respectivos prælatos, quod propter conventus distantiam, et præcipue ob dispositionem, seu providentiam pro hac familia a provincia de mandato nostro novissime datam, non possint saltem ex parte nostra tales concursus, sive communicationes continuari. Pariter admonebit sæculares, qui ad sua funera nostra religiosos vocare, aut invitare solent: prædicta quippe omnia non pauca incommoda, et multa gravamina afferebant.

§. 13. Esto tamen rationabile, et conveniens corpori, et spiritui, quod religiosi habeant aliquam honestam recreationem. Cum autem in tota provincia omnibus religiosis sit concessum, quod semel in hebdomada possint exire extra claustra, id ipsum etiam concedimus religiosis hujus conventus. At vero volentes, ut hoc fiat sine præjudicio completorii, et orationis mentalis vespertinæ, ordinamus, ut una die in qualibet hebdomada post meridiem egrediatur media communitas ad deambulandum extra populum, et per loca a sæcularibus non frequentata, remanente in conventu alia parte communitatis, ut satisfaciatur tempore consueto completorio, (quod recitabunt, si commode cantari non possit), et orationi mentali; pariterque in alio die ejusdem hebdomadæ exhibit alia pars, alia in conventu remanente.

De honesta corporis recreatione.

§. 14. Missiones debent inchoari ab adventu; utque possint habere tempus convenientem ad se præparandum, qui mittendi erunt ad illas agendas, eligentur die 30 junii (in qua celebratur commemoratio sancti Pauli, et quem ut protectorem, et patronum hujus seminarii venerari debet, ad cujus erectionem permoti, sive inspirati fuimus die conversionis ejusdem apostoli) quatuor ex prædicatoribus hujus familiæ, et per suffragia ejusdem communitatis fiet electio; ex quibus quatuor, duo saltem debent esse sufficienter practici in exercitio missionum, et ex his

De tempore; quo missiones inchoari debeant.

quilibet assumat pro socio alium prædicatorem, qui non sit æque versatus in præfato missionum exercitio, ita taliter, ut qui non habeant aliquem usum, sive praxim in illo, minime procedant ad faciendas missiones insimul, et soli isti prædicatores missionarii erunt exempti per unum mensem ante suum egressum ab horis minoribus in choro, et per octo dies a matutino, et per alios octo post regressum, celebrareque poterunt missam toto præfato tempore quando in choro cantatur prima.

§. 15. Ante quadragesimam debent ad conventum redire, itaut neque titulo prosequendi in missionibus, neque supplicationibus alicujus, cujuscumque dignitatis sit, poterunt se se diutius detinere; quippe maxime congruit pro renovando, reficiendoque spiritu ad regularis observantiæ jugum tempore convenienti reverti, prout semper fuit in intentione, et votis N. S. P. Pro anno vero sequenti simili modo, et in pari numero eligendi erunt, qui destinari debent ad apostolicum præfatum munus exercendum, ex quibus duo ad minus non erunt ex illis, qui anno immediate precedenti missi fuerunt.

§. 16. Prædicatores hujus familiæ etiam poterunt unam, vel alteram quadragesimam prædicare, si eis recommendata fuerit; nemo tamen absque patris guardiani, et commissariorum consensu illas acceptare, neque sine socio ab ipso guardiani designato ad illas prædicandas ire poterit; transactisque tribus diebus paschatis resurrectionis redibunt ad conventum, quia sub obtentu, aut quocumque prætextu diutius immorari valeant. Hi autem prædicatores quadragesimales gaudebunt eisdem exemptionibus, quæ talibus concionatoribus in tota provincia concedi solent; ea tamen sub lege, ut neque hi, neque supradicti missionarii etiam quando fuerint exempti a choro, minime eximantur a conferentiarum assistentia.

§. 17. In nostris conventibus invaluit consuetudo concionandi post vesperras in diebus festivis quadragesimæ; unde communiter aliqua perturbatio, et non modicus rumor procedit ex confluentium concursu forsitan deambulandi, aut cum fratribus confabulandi gratia potius, quam sermonem audiendi; quod revera quieti, et religiosæ abstractioni foret incommodum; quo circa magis conveniet, quod habeantur hujusmodi conciones in urbis ecclesiis; ita enim evitabitur præfatum incom-

modum, et non minus fidelium devotioni satisfiet: nam prout dicere solebat N. Seraphicus pater, majoris ædificationis est in extraneis, quam in nostris ecclesiis prædicare: practicabunt enim concionari in plateis civitatis, uti Gadibus, et in aliis conventibus magna cum ædificatione, et fidelium profectu, fieri solet. Simulque non parum juvabit, ut ipsi prædicatores aptiores, ac expeditiores ad missionum exercitium fiant; illud autem distribuetur per hebdomadas, aut menses ad libitum patris guardiani inter prædicatores, ut omnes charitatem exercent, et ne appareant sæculo otiosi.

§. 18. Ex confessariis, qui fuerint in conventu semper debet esse unus hebdomadarius (incipiendo a patre guardiani, et successive per alios) qui paratus sit ad excipiendas confessiones sæcularium, qui ad illam ecclesiam accedant, et non petant, aut quærant determinate alium confessarium; utque toto matutino tempore sit liber, et in confessionario expositus (et quodcumque non fuerit, et veniat aliquis quærendo confessarium, vocabitur a sacrista) celebrabit missam hora primæ, eritque toto præfato tempore exemptus a choro; sed nemo alius ab illo eximetur nisi fuerit talis concursus pœnitentium, quod non sufficiat hebdomadarius; in hoc quippe casu, qui rarissimus erit, ob circumstantias illius conventus, pater guardianus providebit, ut de cæteris confessariis assistant quotquot sint necessarii.

§. 19. Cum difficile sit in tam parvo numero sacerdotum, choro, ac studio vacantium, quod per totum matutinum tempus habeantur in ecclesia missæ, et insuper ob distantiam conventus a civitate paucissimi sint sæculares, qui illuc ad audiendam missam accedant, libenter convenimus in eo, quod dux tantum reserventur, in æstate scilicet una pro hora octava cum dimidia, et alia pro hora nona pariter cum dimidia; in hyeme vero prima pro nona cum dimidia, et secunda pro hora decima. Utque hujusmodi labor omnibus sit æqualis, alternabunt in eo per dies, vel hebdomadas sine exceptione prælati, et absque ulla differentia inter magis, et minus antiquos.

§. 20. Sumus informati in præfato conventu inveniri quemdam numerum ovium, cujus custodiæ est deputatus aliquis sæcularis; quod revera non est conforme nostræ regulæ, nec ædificatione sæcularibus; quapropter manda-

Quod singuli redire debeant ad conventum ante quadragesimam, etsi missionum agenda caussa discesserint.

De confessariis eligendis, quorum unus debet esse hebdomadarius.

De prædicatoribus a commissariis eligendis, qui sine socio mitti non poterunt, et cum lege revertendi post pascha resurrectionis.

De distributione celebrationis missarum.

De prædicationibus faciendis extra ecclesias conventus, in plateis civitatis, et per hebdomadas, aut menses ad libitum guardiani.

De ovibus, vel aguis non retinendis.

mus, ut quoadocitius interventione syndici apostolici dentur vel macellario, vel alteri, qui carnes necessarias subministrare possit; ut hoc modo nullo tempore possit dici, nos gregem ovium, aut ejus curam habere; et pariter intelligendum de aliis quibuslibet civibus, vel agnis etiam gratuito datis, si non fuerint in tam parvo numero, quod intra duas, vel tres hebdomadas consumi possint.

De levamine tribuendo infirmis, et poena mulctanda adversus inobedientes.

§. 21. Si quis ex religiosis hujus familiæ non bene se habuerit ratione infirmitatis, aut ex alio motivo monebit nos, ut levamini, ac solatio ipsius provideamus. Pariter si aliquis fuerit notabiliter defectuosus in observandis hujusmodi ordinationibus, pater guardianus per literam, etiam a commissariis subscriptam, nos admonet, exponendo in ea defectum delinquentis, quatenus circa illum quoque congruenter disponamus.

Quod nec qui per transitum in conventu commorant a chori servitio sit immanis.

§. 22. Cum per illum conventum sit transitus ad alios, ordinamus, ut quicumque illuc ex nostris religiosis hospes advenerit, post primum, vel unum diem exemptionis a choro, eidem debeat assistere absque ulla differentia a religiosis illius familiæ: si autem venerit cum licentia reverendi patris provincialis, ut per aliquos dies possit se in illo conventu detinere, vel quia est in patria sua, vel quia in illa civitate habeat suos parentes, idem observetur cum tali religioso, ac cum reliquis supradictis; permittetur tamen ipsi aliquoties exire ad civitatem cum socio a superiore assignato; nemo tamen ex dictis hospitibus possit ultra octo dies illic permanere.

Quod nullum opus intentet guardianus, absque suffragio commissariorum.

§. 23. Nullum opus, sive fabricam etiam lævis momenti intentet pater guardianus absque dictamine, et suffragio patrum commissariorum, neque si fuerint magni momenti, absque licentia reverendi patris provincialis; confirmamus tamen licentiam, sive permissionem, quam in visitatione concessimus erigendi in illo conventu bibliothecam; et insuper modo item concedimus, ut ponantur duæ januæ, quæ sæcularibus impediunt ingressum ad interiora conventus, et ascensum ad dormitorium, ad quod nulli sæculari permittatur cum religioso vocatur, sed ab illo quæsitus descendere debeat.

De fraternâ dilectione servanda.

§. 24. Denique inter omnia, et præcipue exhortamur ad mutuam charitatem inter religiosos illis verbis prædilecti discipuli: fratres diligite alterutrum: diligendo, et ajuvando se ad invicem,

ac secundum illud apostoli: alter alterius opera portare: sufferendo, ac supportando se reciproce, animadvertentes, quod sumus membra ejusdem corporis mistici, cujus corpus est N. S. P., sed præcipue Christus Dominus, qui verbis, et exemplis hanc mutuam dilectionem Nobis efficaciter commendavit, dicens, hæc mando vobis, ut diligatis invicem. Maxime autem commendamus assistentiam, et curam infirmorum nihil prætermittendo, quod ad levamen, et consolationem ipsorum inservire possit, etiamsi ad hoc necessarium fuerit recurrere ad pecuniam, prout advertit nostra regula, et efficaciter commendat, dicens, quod quilibet tenetur fratri suo spirituali servire, sicut ipse vellet ab aliis serviri; omnesque religiosi illos visitent exhortando piis verbis, ac sanctis consiliis; et non intelligatur pro cellis infirmorum supra facta prohibitio ingrediendi in cellam alterius; præcipue vero guardianus, et vicarius illos frequenter visitent ad minus bis, aut ter in die, et designabit pater guardianus aliquem religiosum laicum, aut clericum, qui omnia necessaria illis subministret, prout nostræ constitutiones præscribunt. Denique ex intimo amore paterno omnibus benedictionem elargientes, supplicantesque Altissimum, ut suo potentissimo brachio super apostolicos viros illam corroboret, ac protendat; pro majori omnium, quæ in his ordinationibus continentur firmitate, ita ordinamus, signamus, et nostri officii sigillo communiri jussimus in hoc conventu sancti Joannis Baptistæ civitatis Grauatensis die 2. februarii anni 1764.

§. 25. Postmodum memoratus Paulus minister generalis pro rerum opportunitate, ac juxta sibi desuper proposita dubia suis literis responsa dedit, aliaque addidit, et declaravit. Harum epistolarum prima conscripta apparet in oppido civitate nuncupata Matrili Tolentane diœcesis die xv. junii MDCCLXIV., et est tenoris qui sequitur nempe.

Declarationes ipsius ministri generalis, super dubiis propositis.

§. 26. = 1. Cum ordinationes pro ipso nostro conventu relictæ tam claræ, et decisivæ sint, miramur illas voluntariis interpretationibus adulterari prætendi. In ipsis enim disponitur, ut assistentia chori absque ullo defectu, et interruptione, etiam titulo, sive prætextu confessiones audiendi, observetur. In eisdem provisum est de confessario hebdomadario pro quocumque casu occurrente; solumque quando fuerit magnus concursus pœnitentium posse re-

Prima declaratio.

verendum patrem guardianum unum, vel plures respective ad necessitatem ex aliis confessariis, qui illum adjuvare possint, designare: In quo clare videtur, quemlibet alium; qui absque necessitate, et expresso ordine superioris, etiam titulo confessiones excipiendi, vel cujuslibet aliæ actionis non necessariæ orationi non assistat, esse transgressorem ordinationis, et in puncto valde substantiali.

Secunda declaratio.

§. 27. = 2. Reverendus pater guardianus est superior, cui gubernium communitatis incumbit, non tamen despote, uti in aliis conventibus faciunt multi; et ex hac ratione designavimus consiliarios, sive commissarios, cum quibus in quocumque casu gravi occurrente consulere, et cum eorum dictamine procedere debet; maxime vero in acceptatione missarum, quas non debet admittere, quin prius ab illis approbetur necessitas, et earum numerus determinetur.

Tertia declaratio.

§. 28. = 3. Reverendus pater guardianus non debet male habere, si quilibet ex commissariis ipsi proponat quodcumque illi videatur conveniens; teneaturque cum majori parte suffragiorum se conformare.

Quarta declaratio.

§. 29. = 4. Quod semel propositum, et determinatum fuerit, non est iterum proponendum, nisi circumstantia nova, vel motivum aliquod superveniens, casus substantiam variare videatur; aliter enim esset temeritas, et causa pessimi exempli.

Quinta declaratio.

§. 30. = 5. Quando non sit conveniens aliquem religiosum hujus familiæ in ipsa diutius permanere, illius mutatio a nobis, vel a reverendo patre provinciali per literam a reverendo patre guardiano, et commissariis subscriptam, et non ex dictamine privato alicujus particularis erit petenda. Pariterque quando videatur conveniens, ut ex alio conventu veniat de familia in hanc communitatem aliquis religiosus sacerdos, aut laicus, ad reverendum patrem provincialem, vel ad nos scribere debebunt, ut ad præfatum effectum literæ obedientiales expediantur.

Tenor secundæ epistolæ ipsius ministri generalis, videlicet novæ additiones, et declarationes inductæ fuerunt.

§. 31. Secunda vero epistola additiones, et declarationes super hujusmodi dubiis continens a dicto Paulo ministro generali conscripta fuit die xxx. novembris ejusdem anni MDCCLXIV. in loco, seu oppido Mataro nuncupato principato Cathalauniæ Barchinonensis, seu alterius civitatis, vel diœcesis, cujus tenor sequens est.

Circa primum: Cum paternitates vestræ exponant non esse sæcularium concursus in duabus missis per ordinationes assignatis, libenter convenio, ut una tantum post conventualem diebus non festivis celebretur, in festivis vero ratio suadet, ut duæ horis determinatis dicantur, quia forsitan aliquis populus concurrat.

Circa applicationem quatuor missarum a quolibet sacerdote in singulis mensibus, si paternitatibus vestris videatur opus esse hujusmodi arbitrio pro communitatis, aut individuorum necessitatibus subveniendis, pariter convenio; ea tamen sub lege, ut non semel tantum in perpetuum stabilitum maneat: forte enim contiget, non semper esse necessarium, ideoque ad tres vel quatuor menses limitabitur; quibus finitis, si reverendus pater guardianus, et commissarii existiment esse adhuc necessitatem ad illud prorogandum, facient per alios tres, vel quatuor menses, et ita successive in posterum, ut hoc modo semper, et in omnibus secundum puritatem regulæ procedatur.

Circa tertium: non est inconveniens, ut ad vini eleemosynam, vel ad quamlibet etiam in propria specie petendam, destinetur aliquis sacerdos, quando non fuerit religiosus laicus, aut aliquis tertiaris, qui illam faciat: in tali vero casu a reverendo patre guardiano designabitur ille sacerdos, qui sibi magis idoneus visus fuerit.

Circa quartum: quando conventus non habuerit tertiaris sufficientes, neque ex aliis conventibus aliqui ex illis, qui essent utiles scripserint petentes in istam communitatem venire, reverendus pater guardianus cum dictamine commissariorum dare poterit habitum tertiaris alicui sæculari, qui velit, et petat illum; præhabita tamen notitia de ipsius vita, et moribus; nec ibit ad quærendas eleemosynas, quin prius per aliquot menses in vita religiosa instruat.

§. 32. Tertiam insuper epistolam idem Paulus minister generalis die xviii. martii scripsit in civitate Parisiensi, cujus verba sunt tenoris sequentis.

Quærent paternitates vestræ, utrum sicut pro confessionibus est alternatio per hebdomadas, ita pariter debeat esse pro concionatoribus in plateis, absque exceptione nec guardiani, nec vicarii, nec etiam commissarii tertii ordinis? Ad quod respondeo: patrem guardianum, nisi sponte velit hanc occupationem aliquando sumere, eximendum esse; quia habet alia inexcusabili-

Alia epistola novus afferens declarationes, super materia contenta in præcedentibus decretis.

lia sui officii. Idem dico de patre vicario, si fuerit simul commissarius tertii ordinis; si vero non fuerit, alternare debet cum cæteris prædicatoribus.

Quærun't item paternitates vestræ: num pater vicarius, etiamsi non fuerit antiquior aliis patribus ipsius familiæ, debeat esse unus ex quatuor commissariis, qui secundum ordinationes debent esse antiquiores cæteris omnibus? Respondeo, debere esse quatuor magis antiquos, communitatis, prout paternitates vestræ mihi referunt designatos fuisse a rev. definitione.

Quarta epistola, scripta legitur ab ipso Paulo, in civitate Tornacensi die vi. julii, et in hac sequentia habentur, videlicet

Circa tertium: an scilicet in cœnis sint ministrandi pisces, vel ad illas emendi carnes? Mihi videtur, quod quodcumque habeantur ex pura elemosyna, et in quantitate, et qualitate convenienti sufficientes pisces, et superaddantur aliquæ herbæ, non posse absque conscientie scrupulo emi carnes, ut ministrentur in cœnis, exceptis vero quibusdam diebus recreationis, et nisi aliquis religiosus habeat veram necessitatem, quod ipsius conscientie relinquendum est, illas emendi; huic enim providendum est eo modo, quo cum infirmis fieri solet.

Est valde justum, et obligans in conscientia, ut quæ a patre guardiano, et commissariis in suis congregationibus tractantur, habeantur extra illas in stricto silentio, et secreto, maxime, si forent talia, quæ æmulationem, vel aliud inconueniens causare possent, ut in nostris constitutionibus reverendo patri provinciali, et definitoribus præcipitur circa illa, quæ in definitorio tractantur; cum ergo in nostro casu idem finis, et ratio eadem inveniatur, idem pariter ex obligatione juris naturalis observari debet.

Postremo quintam super his epistolam memoratus Paulus Antuerpiæ scripsit die ii. augusti, et est tenoris, qui sequitur, videlicet.

Circa secundum approbamus, quod pater guardianus, et commissarii bis in singulis mensibus, vel pluries, si opus fuerit, habeant suas congregationes pro finibus, et in modo relatis.

Item approbamus, et confirmamus prudens, et zelosum consilium, ut in omnibus concionibus explicetur catechistice aliquod punctum doctrinæ christianæ.

Pariter approbamus, et confir-

mamus aliud similiter prudens, et proficuum consilium, ut videlicet, qui fuerint electi ad missiones in suo respectivo anno peragendas prius disponantur cum exercitiis spiritualibus decem dierum.

Convenimus quoque in eo, quod a die xxiv. junii usque ad viii. septembris ratione excessivi caloris semel tantum in hebdomada habeantur conferentiæ morales.

Est item valde prudens, ut si duo missionarii non fuerint sufficientes pro confessionibus superaddatur alius confessarius, qui illos adjuvare possit, et fiat particeps in laboris merito.

§. 33. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, ipse Karolus rex disposita, et a memorato Paulo ministro generali, ut præfertur, ordinata, addita, et declarata quo firmiter subsistant, et non solum in proprium eorundem fratrum, verum etiam aliorum christifidelium bonum, ac utilitatem exactius, et perpetuo serventur, apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communitari summopere desideret. Nos piis, ac laudabilibus, et catholico rege dignis votis hujusmodi, quantum cum Domino possumus libenti animo annuere volentes, eorundemque fratrum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrent, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes supplicationibus nomine ipsius Karoli regis Nobis humiliter porrectis inclinati, præinserta omnia, et singula disposita, et ordinata a dicto Paulo ministro generali una cum additionibus, et declarationibus prædictis, et in eis contenta quæcumque auctoritate apostolica tenore præsentium perpetuo confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, et singulos juris, et facti, ac solemnitatum quarumcumque in similibus etiam de necessitate observandarum, aliosve quoslibet etiam substantiales defectus, si qui in præmissis quomodolibet intervenerint, supplemus, et sanamus.

§. 34. Mandantes propterea omnibus, et singulis conventus, provinciæ, et ordinis hujusmodi superioribus, fratribus, et personis nunc, et pro tempore quodcumque existentibus, ut omnia, et singula in præmissis dispositionibus, ordinationibus, declarationibus,

Preces porrectæ pro obtinenda confirmatione apostolica, quæ indulgetur, ut ipsa decreta, et ordinationes inviolabiliter observentur.

Sanctæ Sedi reservatur jus in futurum variandi, et etiam declarandi constitutiones, et ordinationes.

bus, et additionibus contenta, et expressa adamussim omnino observent, et exequantur, et, ut ab aliis observentur, diligenter curent, et faciant; nec quidquam in eis a quocumque cujusvis dignitatis, et auctoritatis existat, mutari, alterari, aut revocari quovis modo posse, inconsulta Sede apostolica, prohibemus omnino, ac interdiciamus; itaut si dubium aliquod in posterum super earum interpretatione, et executione ullo unquam tempore oriri contingat, pro dubio etiam huiusmodi declarando, ac definiendo, et tollendo ad Sedem prædictam semper omnino recurrendum esse volumus, præcipimus, et iubemus.